
Týden	  v	  české	  politice	  42	  (17.	  10.	  –	  21.	  10	  2011)	  

0	  
5	  
10	  
15	  
20	  
25	  
30	  
35	  
40	  

ODS	  

ČSSD	  

KSČM	  

TOP	  09	  

VV	  

17.	   října	   uvedla	   vicepremiérka	   a	   předsedkyně	   Legislativní	   rady	   vlády	   K.	   Peake,	   že	   navrhuje	   zřídit	   úřad	   pro	  
dohled	  nad	  politickými	  stranami	  a	  rozšířit	  protikorupční	  testy	  na	  úředníky	  i	  státní	  zástupce.	  Nově	  vzniklý	  úřad	  
by	  se	  měl	  např.	  zabývat	  i	  oznamováním	  korupce.	  	  

18.	  října	  uvedl	  poslanec	  Věcí	  veřejných,	  že	  až	  polovina	  poslanců	  VV	  by	  nemusela	  hlasovat	  pro	  návrh	  státního	  
rozpočtu	  pro	  rok	  2012,	  pokud	  nebudou	  jasné	  garance,	  že	  od	  ledna	  dojde	  ke	  zdanění	  hazardu.	  Ministr	  financí	  
M.	   Kalousek	   (TOP	   09)	   v	  této	   souvislosti	   připomněl,	   že	   ministerstvo	   financí	   předložilo	   loterijní	   daň,	   s	  jejíž	  
platností	  se	  počítá	  od	  ledna	  2012.	  

18.	  října	  představili	  poslanci	  TOP	  09	  návrh,	  aby	  udělení	  prezidentské	  milosti	  bylo	  podmíněno	  souhlasem	  jiného	  
ústavního	  orgánu,	  např.	  vlády.	  Poslanci	  TOP	  09	  a	  Starostové	  podmíněné	  udělení	  prezidentské	  minulosti	  zvažují	  
zařadit	  do	  projednávané	  novely	  Ústavy	  o	  přímé	  volbě	  prezidenta.	  S	  podobným	  návrhem	  přišla	  již	  ČSSD.	  

18.	   října	   zahájil	   prezident	   V.	   Klaus	   s	  chotí	   Livií	   návštěvu	  Ústeckého	   kraje.	   Vyjádřil	   se	   i	   k	   řešení	   problémů	  na	  
Šluknovsku.	  Dle	  prezidentova	  názoru	  musí	  problémy	  v	  tomto	  regionu	  začít	  řešit	  vláda,	  která	  musí	  vypracovat	  
jasný	  program,	  v	  tomto	  směru	  vlády	  v	  posledních	  desetiletích	  selhaly.	  	  

18.	  října	  uvedl	  ministr	  dopravy	  P.	  Dobeš	  (VV),	  že	  jeho	  resort	  plánuje	  předložit	  novelu	  stávajícího	  zákona,	  která	  
by	   ušetřila	   finance	   při	   výstavbě	   silnic.	   Ministr	   uvedl,	   že	   návrh	   by	   měl	   zamezit	   spekulacím,	   o	   výkupní	   ceně	  
pozemku	   by	   měl	   majitel	   jednat	   přímo	   s	  ŘSD,	   pokud	   by	   cenu	   neakceptoval,	   přesunulo	   by	   se	   rozhodnutí	   na	  
Vyvlastňovací	  úřad.	  

18.	  října	  reagoval	  prezident	  ČR	  V.	  Klaus	  na	  spekulace	  v	  týdeníku	  Respekt,	  který	  zveřejnil	   informace	  o	  tom,	  že	  
milost	   prezidenta	   republiky	   lze	   získat	   za	   úplatu.	   Prezident	   prohlásil,	   že	   je	   „neuvěřitelně	   rozhořčen	   a	  
znechucen“.	  	  

18.	  října	  se	  na	  jednání	  s	  ministrem	  financí	  M.	  Kalouskem	  (TOP	  09)	  dohodli	  zástupci	  stran	  vládní	  koalice	  na	  tom,	  
jak	   bude	   od	   roku	   2012	   zdaněn	   hazard.	   Další	   sporné	   otázky	   včetně	   stravenek	   budou	   předmětem	   dalších	  
jednání.	  

19.	   října	   se	   P.	   Nečas	   po	   jednání	   vlády	   ČR	   vyjádřil	   k	  problémům	   v	  eurozóně.	   Prohlásil,	   že	   ČR	   chce	   přispět	  
k	  ekonomickým	   krokům	   vedoucím	   ke	   stabilizaci	   eurozóny,	   ovšem	   zároveň	   je	   nutné	   chránit	   i	   zájmy	   českých	  
daňových	  poplatníků.	  

22.	   října	   probíhal	   kongres	  ODS,	   jehož	   delegáti	   prodloužili	  mandát	   vedení	   strany	   do	   konce	   roku	   2012.	   Sněm	  
potvrdil	  referendum	  k	  euru	  a	  odmítl	  sjednocování	  migrační	  politiky	  v	  EU.	  

22.	   října	   začal	   v	  Hradci	   Králové	   sněm	   TOP	   09.	   Předsedou	   byl	   opětovně	   zvolen	   Karel	   Schwarzenberg,	   který	  
oznámil	  svoji	  kandidaturu	  na	  prezidenta	  republiky,	  i	  když	  se	  nepodaří	  prosadit	  přímou	  volbu.	  

	  
Telegraficky:	  

• -‐17.	  října	  oznámil	  poradce	  ruského	  prezidenta,	  že	  D.	  Medvěděv	  by	  měl	  v	  prosinci	  navštívit	  Prahu.	  
• -‐22.	  října	  probíhala	  v	  centru	  Prahy	  demonstrace	  proti	  vládním	  reformám.	  

	  
Aktuální	  volební	  model	  CVVM	  
	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  


